
Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 206 (celkem 474)

12. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Finanční vypořádání s Úřadem vlády
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Podpora koordinátorů romských poradců 04001 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Podpora terénní sociální práce 04428 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem zahraničních věcí
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Projekty krajů v rozvojových zemích 06001 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku ÚV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

400 000,00 387 542,32 12 457,68
400 000,00 387 542,32 12 457,68

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku ÚV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

867 620,00 859 907,00 7 713,00
867 620,00 859 907,00 7 713,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MZV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

413 060,00 413 060,00
413 060,00 413 060,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 207 (celkem 474)

Finanční vypořádání s Ministerstvem obrany
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Neinv.transfery na provoz škol 07131 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem financí
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Povodně 2010 - záchranné práce 98004 0,00 0,00 0,00
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 98005 0,00 0,00 0,00
Povodně 2010 - SDHO 98006 0,00 0,00
Volby do PS  Parlamentu ČR 98071 0,00 0,00
Volby do zastupitelstev obcí 98074 0,00 0,00

98187 0,00 0,00

Náhrada škody způsobená chrán.živočichy 98278 0,00 0,00 0,00

Úhrada nákladů za likvidaci nepouž.léčiv 98297 0,00 0,00 0,00

Zabránění vzniku a šíření TBC 98335 0,00 0,00 0,00

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod 98861 0,00 0,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MO

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

3 270 000,00 3 270 000,00
3 270 000,00 3 270 000,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MF

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací, obcí  v roce 
2011

20 000 000,00 20 000 000,00
227 933,00 227 933,00

4 348 000,00 4 338 657,00 9 343,00
100 000,00 45 309,83 54 690,17

60 000,00 3 692,91 56 307,09
Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a 
zastupitelstev obcí

100 000,00 42 228,00 57 772,00

5 208 679,00 5 208 679,00

295 409,89 295 409,89
2 124 958,52 2 124 958,52

3 044 880,50 2 359 400,50 685 480,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 208 (celkem 474)

komunikacemi II. a III. třídy

Celkem 0,00 0,00
V rámci finančního vypořádání požádal Olomoucký kraj Ministerstvo financí o doplatek na:
Volby do zastupitelstev obcí (UZ 98074) ve výši 1 878,56 Kč - výdaje uskutečněné v roce 2009 na volby v Petrově nad Desnou, konané dne 9. ledna 2010

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Obec Medlov-výdaje na realizaci reformy veř. 97572 0,00 0,00 0,00
správy, řešení mimoř.situací a posílení ÚSC
Obec Sudkov-výdaje na realizaci reformy veř. 97572 0,00 0,00 0,00
správy, řešení mimoř.situací a posílení ÚSC
Volby do zastupit. obcí - Petrov nad Desnou 98074 0,00 0,00 0,00
Výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí 98216 0,00 0,00
Výkon agendy st.správy v oblasti soc.služeb 98116 0,00 0,00 0,58
Volby do zastupit. obcí - Hlásnice 98074 0,00 0,00
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 98071 0,00
Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do 98187 0,00
zastupitelstev obcí
Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 98005 0,00
Obec Přáslavice - chod obecního úřadu, 98116 0,00 0,00 0,00
propad daňových příjmů
Celkem 0,00

Nevyčerpaná část dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (UZ 98 071) ve výši 5 795,30 Kč, která byla vrácená obcemi v roce 2010, byla použita na úhradu 
zvýšených nákladů uvedené dotace ostatních obcí.

V rámci finančního vypořádání požádaly obce Ministerstvo financí o doplatek na:
Výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí (UZ 98 216) ve výši 5  415 737,91 Kč

35 509 860,91 34 418 335,65 1 091 525,26

poskytnuto                         
k 31.12.2010 

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MF

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

7 000 000,00 7 000 000,00

7 000 000,00 7 000 000,00

20 000,00 20 000,00
40 999 278,00 40 813 394,00 185 884,00
14 230 900,00 14 230 899,42

20 000,00 8 820,00 11 180,00
20 300 000,00 20 298 120,00 5 795,30 1 880,00
24 195 000,00 24 082 904,58 14 333,00 97 762,42

2 077 050,00 761 740,87 6 515,00 1 308 794,13
374 000,00 374 000,00

116 216 228,00 114 589 878,87 26 643,30 1 605 501,13



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 209 (celkem 474)

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (UZ 98 071) ve výši 391 705,28 Kč
Volby do zastupitelstev obcí (UZ 98 074) ve výši 9 878,00 Kč  

Prostřednictvím příslušného finančního úřadu budou obce odvádět nevyčerpané finanční prostředky ve výši:
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (UZ 98 071) ve výši 1 880,00 Kč
Volby do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí (UZ 98 187) ve výši 5 389,00 Kč
Sčítání lidu, domůa bytů v roce 2011 (UZ 98 005) ve výši 10 323,00 Kč

Finanční vypořádání s Ministerstvem práce a sociálních věcí
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

13307 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00
UZ 13233 OPLZZ a zaměstnanost se vypořádává až po ukončení projektu 

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Pojistné na veřejnou službu 13302 0,00 0,00 706,33
Příspěvek na péči 13235 0,00 0,00
Příspěvek poskytovatelům soc.služeb 13305 0,00 0,00
Dávky pomoci v hmotné nouzi a dávky zdrav. 13306 0,00 0,00
postiženým občanům

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MPSV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

orgranizací  v roce 
2011

Transfery zřiz. zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc

8 683 744,00 8 223 319,00 460 425,00

8 683 744,00 8 223 319,00 460 425,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MPSV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

120 877,00 120 170,67
1 323 045 600,00 1 309 724 600,00 13 321 000,00

541 815 000,00 541 087 934,27 727 065,73
430 554 464,94 414 539 125,94 16 015 339,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 210 (celkem 474)

Celkem 0,00 0,00
Příspěvek poskytovatelům sociálních služeb (UZ 13305) byl určen pro příspěvkové organizace OK, příspěvkové organizace obcí, obce, nest. neziskové a jiné organizace
UZ 13233 OPLZZ a zaměstnanost se vypořádává až po ukončení projektu 

Finanční vypořádání s Ministerstvem vnitra

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Na činnost SDH obcí 14004 0,00
Krajský program prevence kriminality 14005 0,00 244,00 0,00
v roce 2010
Celkem 0,00

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Program prevence kriminality 14005 0,00
Dotace na zajištění bydlení 14336 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00
Nevyčerpaná část dotace na realizaci Programu prevence kriminality (UZ 14 005) ve výši 41 313,00 Kč byla vrácena městem Prostějov přímo na účet Ministerstva vnitra ČR
UZ 14012 Vzdělávání v Egon centrech krajů a obcí a UZ 14013 Zvýšení kvality řízení v úřadech úz. veřejné správy se vypořádává až po ukončení projektu 

Finanční vypořádání s Ministerstvem životního prostředí
a) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

2 295 535 941,94 2 265 471 830,88 30 064 111,06

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových  

orgranizací, obcí  v 
roce 2011

6 472 000,00 6 425 614,00 46 386,00 19 246,00
506 000,00 505 756,00

6 978 000,00 6 931 370,00 46 630,00 19 246,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MV

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí v 
roce 2011

873 000,00 791 017,00 41 313,00 40 670,00
275 366,00 275 366,00

1 148 366,00 1 066 383,00 41 313,00 40 670,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MŽP

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 211 (celkem 474)

Program péče o krajinu 15091 0,00 0,00 0,00

Dotace zoologickým zahradám 15065 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem pro místní rozvoj
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Poskytnutí fin.pomoci v oblasti bydlení-fyz.os. 17023 0,00 0,00 0,00
Obnova obec.a kraj.majetku - povodeň 2006 17789 0,00 0,00 0,00
investiční
Celkem 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem dopravy
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Čekání řidičů mezi spoji ve veřejné linkové 27001 0,00 0,00
autobusové dopravě
Příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty 27355 0,00 0,00 0,00
ze závazku veř. služby - drážní os. doprava
Celkem 0,00 0,00

985 525,00 985 525,00

2 155 074,00 2 155 074,00

3 140 599,00 3 140 599,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MMR

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

150 000,00 150 000,00
4 963 000,00 4 963 000,00

5 113 000,00 5 113 000,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MD

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
dopravců v roce 2011

9 493 817,00 9 493 817,00 333 483,99

208 570 000,00 208 570 000,00

218 063 817,00 218 063 817,00 333 483,99



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 212 (celkem 474)

Finanční vypořádání s Ministerstvem zemědělství
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Meliorace a hrazení bystřin v lesích-neinv. 29009 0,00 0,00
Meliorace a hrazení bystřin v lesích-inv. 29517 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Dotace na výsadbu melioračních dřevin 29004 0,00 0,00 0,00
Dotace na činnost odb. lesního hospodáře 29008 0,00 0,00 0,00
Lesní hospodářské osnovy 29516 0,00 0,00 851,00
Celkem 0,00 0,00 851,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Financování dělených hodin - PILOT G 33008 0,00 0,00 0,00
Hustota a specifika 33015 0,00 0,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MZe

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

827 000,00 600 888,00 226 112,00
3 500 000,00 281 342,00 3 218 658,00

4 327 000,00 882 230,00 3 444 770,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MZe

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

726 275,00 726 275,00
6 576 512,00 6 576 512,00
1 032 418,00 1 031 567,00

8 335 205,00 8 334 354,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MŠMT

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od PO, obcí 
 v roce 2011

432 000,00 432 000,00
42 211 000,00 42 211 000,00 85 200,67



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 213 (celkem 474)

Školní vybavení pro žáky 1. roč. zákl. vzděl. 33017 0,00 0,00
Podpora škol s inkluzívním vzděláváním 33018 0,00
Program na zmírnění škod způs.pov.-2010 33020 0,00 0,00 0,00
Informační centra 33023 0,00 0,00 0,00
Rozvojový program MŠMT pro děti-cizince 33024 0,00 0,00 0,00
Kompenzační pomůcky 33025 0,00 0,00 0,00
Pokusné ověřování maturitní zkoušky 33026 0,00
Přímé výdaje na vzdělávání 33353 0,00 0,00
Program prevence kriminality 33122 0,00 0,00 0,00
Soukromé školy 33155 0,00
Projekty romské komunity 33160 0,00
Soutěže a přehlídky 33166 0,00 0,00 0,00
Spolupráce s franc.a vlámskými školami 33192 0,00 0,00 0,00
Asistenti pedagogů v soukr. a církevních 33215 0,00 0,00
spec. školách
Bezplatná příprava dětí azylantů 33435 0,00 0,00 0,00
Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty 33457 0,00 0,00
se sociálním znevýhodněním
Celkem
UZ 33123 "EU peníze školám" , UZ 33019 "Individuální projekt ostatní OP VK-neinv.-EU" a UZ 33910 "Individuální projekt ostatní OP VK-inv.-EU"  se vypořádává 
až po ukončení projektu

b) Obce Olomouckého kraje

4 909 000,00 4 909 000,00 3 000,12
5 064 000,00 4 824 000,00 240 000,00 21 415,74

72 491,00 72 491,00
64 000,00 64 000,00
75 060,00 75 060,00

589 000,00 589 000,00
1 216 146,00 1 212 474,00 3 672,00 97 362,50

4 697 976 000,00 4 697 976 000,00 806 578,50
319 000,00 319 000,00

229 360 000,00 229 254 330,95 105 669,05 109 178,47
1 158 800,00 1 025 308,00 133 492,00 260 544,00
1 413 000,00 1 413 000,00

74 161,00 74 161,00
5 060 025,00 5 060 025,00 29 027,00

98 647,00 98 647,00
7 311 344,00 7 311 344,00 115 081,87

4 997 403 674,00 4 996 920 840,95 377 164,00 105 669,05 1 527 388,87



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 214 (celkem 474)

druh dotace UZ

Program na zmírnění škod způs.pov.-2010 33020 0,00 0,00 0,00
Program st. podpory práce s dětmi a mládeží 33022 0,00 0,00 0,00
Program prevence kriminality 33122 0,00 0,00 0,00
Protidrogová politika 33163 0,00 0,00 0,00
Projekty romské komunity 33160 0,00 0,00
Podpora vzdělávání v jazycích menšin 33339 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00
UZ 33123 "EU peníze školám" se vypořádává až po ukončení projektu 

Finanční vypořádání s Ministerstvem kultury
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Veřejné informační služby knihoven-neinv. 34053 0,00 0,00 0,00
Programový projekt výzkumu a vývoje 34067 0,00 0,00 0,00
Kulturní aktivity 34070 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00
Účelová dotace na projekt výzkumu a vývoje  UZ 34067 byla poukázána přímo příspěvkové organizaci Muzeu Komenského Přerov

b) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Veřejné informační služby knihoven-neinv. 34053 0,00 16,00
Kulturní aktivity 34070 0,00 0,00 0,00
Dotace pro Moravské divadlo Olomouc 34352 0,00 0,00 0,00
Dotace pro Moravskou filharmonii Olomouc 34352 0,00 0,00 0,00
Veřejné informační služby knihoven-inv. 34544 0,00 0,00 0,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MŠMT

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

1 179 108,00 1 179 108,00
78 500,00 78 500,00

105 600,00 105 600,00
153 700,00 153 700,00
768 000,00 684 604,00 83 396,00

80 000,00 80 000,00
2 364 908,00 2 281 512,00 83 396,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MK

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

805 000,00 805 000,00
150 000,00 150 000,00
240 000,00 240 000,00

1 195 000,00 1 195 000,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MK

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí  v 
roce 2011

802 000,00 796 125,00 5 859,00
540 000,00 540 000,00

3 600 000,00 3 600 000,00
570 000,00 570 000,00
175 000,00 175 000,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 215 (celkem 474)

Celkem 0,00 16,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem zdravotnictví
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Rezidenční místa 2010 35015 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost
a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Radonový program ČR 75115 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání s Ministerstvem průmyslu a obchodu
a) Obce Olomouckého kraje

druh dotace UZ

Činnost jednotných kontaktních míst 22005 31,00 0,00 0,00
Celkem 31,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání se Státním fondem dopravní infrastruktury  

5 687 000,00 5 681 125,00 5 859,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MZdr.

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

281 028,00 281 028,00
281 028,00 281 028,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku SÚJB

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

4 900,00 4 900,00

4 900,00 4 900,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku MPO

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od obcí v 
roce 2011

649 800,00 649 769,00
649 800,00 649 769,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 216 (celkem 474)

a) Olomoucký kraj

druh dotace UZ

Financování dopravní infrastruktury-inv. 91628 0,00 0,00 0,00
Celkem 0,00 0,00 0,00

Na účet Olomouckého kraje byly ze státního rozpočtu poskytnuty účelové dotace :

C e l k e m

Účelové dotace poskytnuté obcím Olomouckého kraje ze státního rozpočtu:
C e l k e m

Účelové dotace čerpané prostřednictvím čerpacích účtů 

druh dotace UZ

Ministerstvo práce a soc. věcí
13501 0,00 0,00 0,00

13501 0,00 0,00 0,00

13501 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00
Ministerstvo pro místní rozvoj
Most ev. č. 4537-6 - Buková u Bernartic 17466 0,00 0,00 0,00

Most ev. č. 4537-5 - Buková u Bernartic 17466 0,00 0,00 0,00

Most ev. č. 4537-7 - Buková u Bernartic 17466 0,00 0,00 0,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku SFDI

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

22 246 652,62 22 246 652,62
22 246 652,62 22 246 652,62

5 303 889 736,53 Kč 5 298 351 095,54 Kč 3 821 934,00 Kč 1 716 706,99 Kč 1 880 118,86 Kč

2 433 945 667,94 Kč 2 402 075 358,75 Kč 41 344,00 Kč 32 502,30 Kč 31 802 258,19 Kč

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku 

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

Domov "Na zámku" Nezamyslice-rekonstrukce 
venkovních komunikací

1 939 000,00 1 939 000,00

Domov "Na zámku" Nezamyslice-rekonstrukce 
podlahy I. NP hl. budovy

1 965 000,00 1 965 000,00

DD Červenka-odd.Litovel-rekonstrukce 
sociálního zařízení na pokojích uživatelů 

3 630 183,00 3 630 183,00

7 534 183,00 7 534 183,00

2 477 000,00 2 477 000,00

1 531 000,00 1 531 000,00

1 190 000,00 1 190 000,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 217 (celkem 474)

Most ev. č. 4562-2 - Nová Červená Voda 17466 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice III/45711 Ondřejovice 17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice II/440 Hranice - Potštát 17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice III/45316 Žulová - Nýznerov 17466 0,00 0,00 0,00

druh dotace UZ

17466 0,00 0,00 0,00

Most ev.č. 4571-5 před obcí Zálesí 17789 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice II/457 Travná-Javorník 17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

6 624 000,00 6 624 000,00

1 736 000,00 1 736 000,00

Oprava silnice III/4551 Písečná-Hradec-Nová 
Ves

279 000,00 279 000,00

1 323 000,00 1 323 000,00

Oprava silnice II/457 Velké Kunětice- Petrovy 
Boudy

2 280 000,00 2 280 000,00

Oprava silnice III/4573 Bernartice - státní 
hranice

3 461 000,00 3 461 000,00

456 000,00 456 000,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku 

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

III/4539 Skorošice - Kobylá - oprava 
povodňových škod

7 603 394,77 7 603 394,77

5 975 000,00 5 975 000,00

Silnice III/4537 Vlčice-Bernartice, oprava 
povodňových škod

28 635 000,00 28 635 000,00

5 966 000,00 5 966 000,00

Oprava mostů na sil.III/4536 v obci Uhelná, 
III/45313 před obcí Vojtovice, III/45315 v obci 
Skorošice, III/45316 v obci Žulová, III/45319 v 
Jeseníku

512 000,00 512 000,00

Oprava mostů  na silnici II/457 na úseku 
Travná, Javorník

1 182 738,00 1 182 738,00

Oprava mostů na silnici II/455 v obci 
Supíkovice, III/4576 v Horních Heřmanicích a 
II/457 ve Vidnvavě

496 800,00 496 800,00

Oprava mostů na silnici III/4531 v obci Bílý 
Potok a III/4532 v obci Bílá Voda

498 990,00 498 990,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 218 (celkem 474)

17466 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice II/450 Domašov 17466 0,00 0,00 0,00

Most ev. č. 4535-3 za obcí Uhelná 17789 0,00 0,00 0,00

Oprava silnice III/45316 Žulová-Skorošice 17466 0,00 0,00 0,00

17466 0,00 0,00 0,00

Most ev. č. 457-005 před obcí Travná 17789 0,00 0,00 0,00

Most ev.č. 03559-1 Hustopeče n/B 17789 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00
Ministerstvo kultury

34342 0,00 0,00 0,00

34342 0,00 0,00 0,00

druh dotace UZ

34711 0,00 0,00 0,00

34342 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

Přes čerpací účty čerpal Olomoucký kraj a příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem účelové dotace v celkové výši 

Kč

Oprava silnice III/4563 Stará Červená Voda-
Štachlovice-Vidnava

1 011 000,00 1 011 000,00

137 528,00 137 528,00

6 301 565,00 6 301 565,00

59 670,00 59 670,00

Oprava silnice II/456 Žulová-Stará Červená 
Voda

992 000,00 992 000,00

5 362 221,00 5 362 221,00

6 061 729,00 6 061 729,00

92 152 635,77 92 152 635,77

Vlastivědné muzeum Jesenicka-ISO/D 
preventivní ochrana před nepříznivými vlivy 
prostředí

18 000,00 18 000,00

Vlastivědné muzeum Jesenicka - ISO C - výkup 
busty T.G.Masaryka a geologických exponátů

40 000,00 40 000,00

poskytnuto                         
k 31.12.2010

použito                               
k 31.12.2010

vráceno v průběhu 
roku 

zůstatek na účtě 
Olomouckého kraje k 

31.12.2010

poukázáno od 
příspěvkových 

organizací v roce 2011

Muzeum Komenského v Přerově-ISO/A 
zabezpečení objektů

100 000,00 100 000,00

Muzeum Komenského v Přerově-ISO/C-výkup 
knihovny Doc. W. Černého

24 000,00 24 000,00

182 000,00 182 000,00

99 868 818,77 99 868 818,77

99 868 818,77



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 219 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

v Kč

vráceno do SR

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

12 457,68
12 457,68

7 713,00
7 713,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 220 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

0,00
0,00

227 933,00
9 343,00

54 690,17
56 307,09
57 772,00

685 480,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 221 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

0,00

0,58

0,00

Nevyčerpaná část dotace na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (UZ 98 071) ve výši 5 795,30 Kč, která byla vrácená obcemi v roce 2010, byla použita na úhradu 

1 091 525,26

185 884,00

11 180,00
1 880,00

112 095,42

1 315 309,13

1 626 349,13



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 222 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

v Kč

vráceno do SR

706,33

460 425,00

460 425,00

13 321 000,00
727 065,73

16 015 339,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 223 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

244,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

Nevyčerpaná část dotace na realizaci Programu prevence kriminality (UZ 14 005) ve výši 41 313,00 Kč byla vrácena městem Prostějov přímo na účet Ministerstva vnitra ČR

v Kč

vráceno do SR

30 064 111,06

65 632,00

65 876,00

40 670,00

40 670,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 224 (celkem 474)

0,00

0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

333 483,99

333 483,99



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 225 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00
0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

851,00
851,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
85 200,67



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 226 (celkem 474)

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

v Kč

3 000,12
21 415,74

97 362,50
806 578,50

214 847,52
260 544,00

29 027,00

115 081,87

1 633 057,92



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 227 (celkem 474)

vráceno do SR

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00
0,00
0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00
0,00
0,00

83 396,00

83 396,00

5 875,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 228 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

5 875,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 229 (celkem 474)

v Kč

vráceno do SR

0,00
0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 596 825,85 Kč

31 828 965,19 Kč



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 230 (celkem 474)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Zastuitelstvo Olomouckého kraje 24.6.2011
5. - Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - závěrečný účet 
Příloha č. 12.: Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2010

Strana 231 (celkem 474)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

v Kč

vráceno do SR

0,00

0,00

0,00

0,00

Přes čerpací účty čerpal Olomoucký kraj a příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem účelové dotace v celkové výši 


	List1

